АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	27 мая 2024 г.	01-1188-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Управление муниципальными финансами Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2736-а

21 2700 ДО НПА

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тихвинского района от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Управление муниципальными финансами Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2736-а (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	объем финансового обеспечения программы составит 302,8 тыс. рублей, в том числе:
2024 год – 302,8 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение №2 к Муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Управление муниципальными финансами Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета финансов администрации Тихвинского района С.А. Суворову.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и действует до 1 января 2025 года.

Глава администрации							   Ю.А. Наумов

Никитина Татьяна Николаевна,
77805
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1 экз.

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	-1 экз.

	ИТОГО:
	4

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 27 мая 2024 года № 01-1188-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Управление муниципальными финансами Тихвинского городского поселения», утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района
от 31 октября 2023 года № 01-2736-а

План реализации
муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Управление муниципальными финансами Тихвинского городского поселения»
(в новой редакции)

	Наименование
комплекса процессных мероприятий, основного мероприятия, мероприятия в составе
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета Тихвинского городского поселения»

	I.1. Составление бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с порядком разработки проекта бюджета поселения в установленные бюджетным законодательством сроки

Комитет финансов администрации Тихвинского района

2024
	0
	0
	0
	0

2024
	0
	0
	0
	0

2026
	0
	0
	0
	0

	1.2. Ведение реестра расходных обязательств Тихвинского городского поселения

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	1.3. Составление сводной бюджетной росписи бюджета поселения на очередной финансовый год, своевременное доведение показателей сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств

2024
	0
	0
	0
	0

2025
	0
	0
	0
	0

2026
	0
	0
	0
	0

	1.4. Соблюдение ограничений по уровню муниципального долга поселения, уровню расходов на обслуживание муниципального долга

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	1.5. Обеспечение своевременных расчетов по долговым обязательствам, по обслуживанию муниципального долга

	2024
	2,8
	0
	0
	2,8

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	1.6. Мониторинг соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и нормативов формирования расходов на содержание органа местного самоуправления

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	1.7. Обеспечение размещения в сети «Интернет» информации о бюджетном процессе, об исполнении бюджета, бюджетной отчетности

	2024
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие межбюджетных отношений, повышение финансовой грамотности населения»

2.1. Организация и проведение мероприятий
	Комитет финансов администрации Тихвинского района
	2024
	300,0

	300,0

	2025
	0

	0

	2026
	0

	0

ВСЕГО по программе:

	2024
	302,8
	0
	0
	302,8

	2025
	0
	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0
	0

	Итого 2024-2026
	302,8

	302,8

______________